
Izlazi prema potrebi Broj 10 Godina XLIV Karlovac, 3. svibnja 2007. 

GRADSKO VIJEĆE
GRADA KARLOVCA 
 
95. ODLUKA o prihvaćanju ostavke gradonačelnika Grada Karlovca 
 
96. ODLUKA o izboru  gradonačelnika Grada Karlovca 
 
97. ODLUKA o prihvaćanju ostavka zamjenika gradonačelnika 
 
98. ODLUKA  o izboru zamjenika gradonačelnika Grada Karlovca 
 
99. ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o mjesnoj samoupravi 
 
100. ODLUKA  o odobrenju sklapanja Ugovora o osnivanju prava građenja broj 35/2006 sa 

Vladom  Republike Hrvatske 
 
101. ODLUKA  o odobrenju sklapanja ugovora za Preslagivanje komunalnog otpada na  
 odlagalištu Ilovac, Čistoći d.o.o. Karlovac 

 
102. ODLUKA  o prihvaćanju Izvješća o realizaciji Programa održavanja komunalne 

infrastrukture na području Grada Karlovca u 2006. godini 
 

103. ODLUKA o ukidanju svojstva javnog dobra na zemljištu k.č.br 1001/1 k.o., Velika 
Švarča

104. ODLUKA  o davanju koncesije obavljanja poslova premještanja, blokiranja, odvoženja i 
čuvanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila na području Grada 
Karlovca 

 
105. ODLUKA o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za izradu projektne dokumentacije za 

izgradnju bazenskog kompleksa u Karlovcu 
 

106. ODLUKA  o priznanju prava vlasništva na zemljištu na Rakovcu 
 
107. ZAKLJUČAK o informaciji o provođenju ISPA mjera „Programa za vode i otpadne vode 

Grada Karlovca“ 
 

108. ZAKLJUČAK o izvješću o radu u 2006. godini gradske tvrtke Mladost d.o.o. 
 
109. ZAKLJUČAK o izvješću o radu u 2006. godini gradske tvrtke Karlovački tjednik 
 



110. ZAKLJUČAK o Izvješću o provedenim programima na području socijalne skrbi, zdravstva i  
međugeneracijske solidarnosti u 2006. godini 

 

GRADSKO POGLAVARSTVO 
 
111. ODLUKA  o izmjeni Plana rasporeda pokretnih naprava 
 
112. ZAKLJUČAK o odobrenju sklapanja Dodatka II. Ugovora o koncesiji 
 
113. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Pisma namjere o suradnji UNDP-PMTSU, Unska 3 Zagreb 
 



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 291 

95. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca – pročišćeni tekst (Glasnik Grada Karlovca - br. 
1/07), Gradsko vijeće Grada Karlovca na  20. sjednici održanoj dana 26. travnja  2007. godine donijelo je 

 
O D L U K U

o prihvaćanju ostavke gradonačelnika Grada Karlovca 
 

I
Prihvaća se ostavka gradonačelnika Grada Karlovca,Mire Škrgatića, dipl.ing.arh.,  s danom 26. 

travnjem 2007. godine. 
 

II 
 Razriješenom gradonačelniku prava iz članka 90. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi , počinju sa danom 27. travnja 2007. godine. 
 

III 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/07-01/3      
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-3      
Karlovac,  26. travnja  2007. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

 
96. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca – pročišćeni tekst (Glasnik Grada Karlovca - br. 
1/07), Gradsko vijeće Grada Karlovca na  20. sjednici održanoj dana 26. travnja  2007. godine donijelo je 

 
O D L U K U

o izboru gradonačelnika Grada Karlovca 
 

I
DAMIR JELIĆ, prof. izabran je za  gradonačelnika Grada Karlovca, sa danom 26. travnja 2007. 

godine. 
 

II 
 Gradonačelnik, iz točke I. ove Odluke, će stupiti na dužnost  27. travnja 2007. godine ,od kada 
stječe sva prava na osnovu dužnosti koju obnaša. 
.

III 
 Ovo Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/07-01/3      
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-4      
Karlovac,  26. travnja  2007. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 292 

97. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca – pročišćeni tekst (Glasnik Grada Karlovca - br. 
1/07), Gradsko vijeće Grada Karlovca, na  20. sjednici održanoj dana  26. travnja 2007. godine, donijelo je 

 
O D L U K U

o prihvaćanju ostavke zamjenika gradonačelnika Grada Karlovca 
 

I
Prihvaća se ostavka zamjenika gradonačelnika Grada Karlovca Damira Jelića., prof.,  s danom 

26. travnjem 2007. godine. 
 

II 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/07-01/3      
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-5      
Karlovac,   26. travnja  2007. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 

 
98. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca – pročišćeni tekst (Glasnik Grada Karlovca - br. 
1/07), Gradsko vijeće Grada Karlovca ,na  20. sjednici održanoj dana  26. travnja 2007. godine, donijelo je 

 

O D L U K U
o izboru zamjenika gradonačelnika Grada Karlovca 

 
I

JOSIP ZABORSKI, prof ., izabran je za  zamjenika gradonačelnika grada Karlovca, sa danom 
26. travnja 2007. godine. 
 

II 
 Zamjenik gradonačelnika, iz točke I. ove Odluke ,stupit će na dužnost  27. travnja 2007. godine 
od kada stječe sva prava sa osnova dužnosti koju obnaša. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/07-01/3      
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-6      
Karlovac,    26. travnja 2007. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 

 



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 293 

99. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca – pročišćeni tekst (Glasnik Grada Karlovca - br. 
1/07), Gradsko vijeće Grada Karlovca, na  20. sjednici održanoj dana 26. travnja  2007. godine, donijelo je 

 
O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o mjesnoj samoupravi 
 

Članak 1. 
 U članak 5. Odluke o mjesnoj samoupravi u stavku 1. točka 3. „Dubovac“ zamjenjuje se novom 
točkom 3. Dubovac koja glasi: 
 

„Točka 3. Dubovac“ 
 

3. Dubovac 
Sjedište gradske četvrti Dubovac je u Ul. Dubovac kbr. 17 
Gradska četvrt Dubovac obuhvaća sljedeće ulice :  
Dubovac, Kupska, Ljubljanska, Matija Jure Šporera, Nemčićeva, Pivovarska, Put 
Zlatka Satlera, Kumičićeva, Marmontova aleja, Žorovica , Boškovićeva, 
Bulićeva, Kvaternikova, Supilova, Strmac, Strmački dol, Herte Turze, 
Kranjčevićeva desna strana, Alfreda Krupe, Matije Gupca, Petra Kružića, 
Primorska,Tomićeva, Ljubljanska, Zagrad od 1 do 29b neparni i 2 do 6 parni, Zagrad Gaj 1 

 
Članak 2. 

 U članak 5. Odluke o mjesnoj samoupravi u stavku 1. točka 6. Luščić - Jamadol“ zamjenjuje se 
novom točkom  6. „Luščić – Jamadol“ koja glasi: 
 

„Točka 6. Luščić - Jamadol“ 
 

6. Luščić Jamadol 
Sjedište gradske četvrti Luščić-Jamadol je u Ul. Medovićeva kbr. 5/C 

 Gradska četvrt Luščić-Jamadol obuhvaća sljedeće ulice i naselja: 
 Donja Švarča 81 do kraja,  od 2 do 36, od 66 do 96, Domjanićeva,  Matoševa, Senjska 70 –  
 116, Skopska, Šulekova, Nemičićeva, Hebrangova, Medovićeva, Bledska, Bohinjska,  
 Dorjanska, Jamadolska, Luščić, Ohridska, Plitvička, Skadarska. 

 

Članak 3. 
 U članak 5. Odluke o mjesnoj samoupravi u stavku 1. točka 10. „Švarča“ zamjenjuje se novom 
točkom  10. „Švarča“ koja glasi: 
 

„Točka 10. Švarča“ 
 

10. Švarča

Sjedište gradske četvrti Švarča je u ulici Trg Sv. Franje Ksaverskog 2. 
 Gradska četvrt Švarča obuhvaća sljedeće ulice i naselja: 

 Donja  Švarča 36., 38., 40., 42., 44., 46., 48., 48a., 50., 52., 54., 56., 58., 60., 62., 64., i 98  
 parni, Donja Švarča 45., 45a., 47., 49., 55., 55a., 57., 59., 61., 63., 65., 67., 69., 71., 71a.,     
 79. i  79a neparni, Dragutina Laškarina, Josipa Schlossera, Cvijetna, Blaža Lorkovića, Dr.            
 Ivana Grahe, Dugoreška, Ive Senjanina,  Lipanjska, Ljudevita Rossia, Mokrice, Mrežnička 

obala, Prilaz Kozjači, Riječka,  Svibanjska, Donja Švarča,  Andrije Štampara, Gustava  
 Krkleca, Ivice Gojaka, Jakšići, Kovačićevo brdo,  Mrežnička, Radnička, Bašćinska cesta    



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 294 

parni od 2 do 18 i neparni od 1 do 45, Slave Raškaj, Josipa Račića , Senjska od 65 do kraja   
neparni, Trg. Sv. Franje Ksaverskog,  Milutina Cihlara Nehajeva 

 
Članak  4. 

U članak 6. Odluke o mjesnoj samoupravi u stavku 1. točka 13. „Mala Švarča“ zamjenjuje se 
novim točkom 13. „Mala Švarča“ koja glasi: 

 
„Točka 13. „Mala Švarča“ 

 
13. Mala Švarča

Sjedište Mjesnog odbora  Mala Švarča je Mala Švarča 110. 
 Mjesni odbor Mala Švarča obuhvaća sljedeće ulice i naselja: 

 Ulica Mala Švarča, Vinički put, Grički put, Put sv. Nikole, Kostanjevački put, ulica Luke, dr.    
 Slavka Rozgaja, Put sv. Doroteje 

 

Članak 5.  
 U članku 6. Odluke o mjesnoj samoupravi u stavku 1. točka 10. „Logorište“ zamjenjuje se novom 
točkom 10. „Logorište“ koja glasi: 
 

„Točka 10. Logorište“ 
 

10. Logorište 
 Sjedište Mjesnog odbora  Logorište  je Logorište 38 

 Mjesni odbor Logorište obuhvaća sljedeće ulice i naselja: 
 Logorište 

 
Članak 6. 

U članak 6. Odluke o mjesnoj samoupravi u stavku 1. točka 24. Zagrad – Kalvarija - Vučjak 
zamjenjuje se novim točkom 24. Zagrad-Kalvarija-Vučjak koja glasi: 

 
„Točka  24. „Zagrad-Kalvarija-Vučjak“ 

 
24. Zagrad-Kalvarija-Vučjak 

 Sjedište Mjesnog odbora  Zagrad-Kalvarija-Vučjak je Kalvarija bb 
 Mjesni odbor  Zagrad-Kalvarija-Vučjak obuhvaća sljedeće ulice naselja 

 Zagrad od 29 do kraja neparni i od 6 do kraja parni, Kalvarija, Vučjak, Milašini, Lucijanići-    
 Palajse, Furači, Mejaški-Pogačići, Zeleni put, Zagrad gaj osim Zagrad Gaj 1, Uzdihovac, Požari 
 

Članak 7. 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/07-01/3      
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-11      
Karlovac,  26. travnja  2007. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom. 

 



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 295 

100. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca – pročišćeni tekst (Glasnik Grada Karlovca 
br: 01/07), Gradsko vijeće Grada Karlovca, na 20. sjednici održanoj dana 26.  travnja  2007 godine, 
donijelo je slijedeću

O D L U K U

o odobrenju sklapanja Ugovora 

o pravu građenja broj 35/2006 

 

I

Odobrava se sklapanje Ugovora o osnivanju prava građenja broj 35/2006 sa Vladom Republike 
Hrvatske, Povjerenstvom za imovinu Vlade Republike Hrvatske, koji se nalazi u privitku ove Odluke i 
čini njen sastavni dio. 

 

II 

 Sredstva za podmirenje obveza grada Karlovca , po Ugovoru iz prethodne točke ,osiguravat će se 
u Proračunu Grada Karlovca. 

III 

 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/07-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-12        
Karlovac,  26. travnja   2007. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 

 
101. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca – pročišćeni tekst (Glasnik Grada Karlovca 
br. 1/07), Gradsko vijeće grada Karlovca, na  20.  sjednici održanoj dana  26. travnja 2007. godine, 
donijelo je sljedeću

O D L U K U
o odobrenju sklapanja Ugovora za Preslagivanje komunalnog otpada na odlagalištu Ilovac, 

Čistoće d.o.o., Karlovac 
 

I
Prihvaća se Ugovor za Preslagivanje komunalnog otpada na odlagalištu Ilovac, Čistoće d.o.o., 

Karlovac, u tekstu koji se nalazi u privitku ove Odluke i čini njen sastavni dio. 
 

II 
Zadužuje se Upravni odjel za financije, da doznaku proračunskih sredstava vrši na žiro-račun 

tvrtke Čistoća d.o.o., Karlovac na br:2400008-1190012235 kod Karlovačke banke d.d., Karlovac, 



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 296 

sukladno Ugovoru iz točke I.ove Odluke, temeljem zahtjeva tvrtke i odobrenju Upravnog odjela za 
razvitak grada. 

 

III 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/07-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-13       
Karlovac,   26. travnja   2007. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr.stom., v.r. 

 
102. 
 

Na temelju članka 28.st.4 Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br.26/03 pročiščeni tekst 
82/04 i 110704), članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca – pročišćeni tekst (GGK br. 01/07) Zakona o 
Proračunu (NN br.96/03) Gradsko vijeće Grada Karlovca na  20.sjednici održanoj dana  26. travnja 
2007. godine donijelo je  

 
ODLUKU 

o prihvaćanju   Izvješća o realizaciji Programa komunalne infrastrukture na području Grada Karlovca u 
2006 god. 

 
Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće o realizaciji Programa  komunalne infrastrukture na podrućju Grada Karlovca u 
2006 godini za :  

 

1.      Održavanje sustava odvodnje atmosferskih voda  

2.      Održavanje čistoće javnih površina 

3.      Održavanje zelenih površina 

4.      Održavanje groblja 

5.      Održavanje javne rasvjete 

6.      Održavanje komunalnih objekata 

7.      Održavanje nerazvrstanih cesta , nogostupa  i biciklističkih staza 

8.      Izvanredne intervencije u gradu. 

Članak 2. 

 Izvješće o realizaciji Programa komunalne infrastrukture na području Grada Karlovca u 
2006.godini prikazano je kroz opis djelatnosti te prikazom financijskih pokazatelja . 
 

Članak 3. 
1. ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE ATMOSFERSKIH VODA



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 297 

Ukupan broj od cca 4500 kom. slivnika na području grada potrebno je bilo oćistiti dva puta,a 
neke i više. Kako bi održali normalnu protočnost  javne kanalizacije te funkcionalnu odvodnju 
oborinskih voda  bilo je potrebno i čiščenje rubova ulica između slivnika. 

 

Planirano u 2006 godina                  Rebalans III                Realizirano do 31.12.2006

900.000,00 kn                                          900.000,00 kn                       899.191,47 kn 

 
Radove na održavanju sustava odvodnje atmosferskih voda prema Odluci o komunalnim djelatnostima 
obavlja Vodovod I kanalizacija d.o.o.Karlovac.Sredstva su  osigurana na pozicijama RO 329. 
 

2.      ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA              

Poslove održavanja čistoće javnih površina prema Odluci o komunalnim djelatnostima obavlja 
tvrtka Čistoća d.o.o. Karlovac. 

 

Radovi koji su napravljeni u 2006 god. a sve u skladu sa osiguranim sredstvima u Proračunu za 2006. 
godinu na poziciji  RO 330 I RO 331. 

- Strojno pranje , strojno čiščenje,ručno čiščenje, održavanje pothodnika i javnog WC, sanacija divljih 
deponija i zbrinjavanje glomaznog otpada . Sredstva za nabavu kanti za smeće na poziicji RO 331 nisu 
angažirana , stoga slijedi 

 

Planirano u 2006 godina                  Rebalans III                Realizirano do 31.12.2006 

4.600.000,00 kn                                4.000.000,00 kn                         3.995.294,37 kn 
 

3.      ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA

Poslovi na održavanju zelenih površina  povjereni su tvrtki Zelenilo d.o.o. Radovi su obavljeni na 
cca 1.230.000,00 m2. U Programu  obuhvačeni su sljedeći radovi: 

- ručna košnja, strojna košnja, održavanje klupa I košarica u parkovima, nabava novih klupa, 
održavanje dječijih igrališta, održavanje nasada, održavanje pješačkih staza, odvoz smeća sa zelenih 
površina te izvanredni radovi na zelenim površinama I drvoredima. 

Planirana sredstva  u Programu za 2006 god. su u iznosu od 6.350.000,00 kn 

Rebalansom III poz RO 332  6.250.000,00 kn   promjenjena je  na 6.720.000,00 kn , tako da su  
osigurana sredstva za izvođenje radova – po hitnom postupku (rušenje opasnih stabala po zapisniku 
komisije, održavanje klupa i košarica , košnja  i  sl. 

 

Planirano u 2006 god.                      Rebalans III                Realizirano do 31.12.2006.

6.350.000,00 kn                               6.720.000,00kn                          6.717.368,16.kn 

 
4.      ODRŽAVANJE GROBLJA



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 298 

Radovi na održavanju grobalja vršeni su na osam grobalja gradskih četvrti  i sedam grobalja na 
području mjesnih odbora.Osnovni cilj navedene aktivnosti je podizanje razine efikasnijeg održavanja i 
ljepšeg izgleda grobalja,a sve sukladno sredstvima koja su osigurana u Proračunu na poziciji RO 333. 

Radovi koji su planirani na grobljima podijeljeni su u skupine radi lakšeg praćenja izvođenja radova 
a, to su: 

- održavanje travnih površina, održavanje nasada, održavanje staza, čiščenje površina, uklanjanje 
dotrajalih stabala. 

U Proračunu su Rebalansom III osigurana dodatna sredstva za realizaciju određenih aktivnosti na 
grobljima te je  POZ 333 povećana za 180.000,00 kn 

 

Planirano u 2006 god.                      Rebalans III                Realiziran do 31.12.2006.god. 

1.100.000,00 kn                          1.280.000,00 kn                                      1.279.169,04 kn       

 

Smatramo da za uređenje groblja po višim standardima zahtjeva i odvajanje više novaca za ovakve 
aktivnosti, te smatramo da bi postojeća groblja trebalo modernizirati iz nekih drugih programa, urediti 
mrtvačnice, modelirati vizure , ograditi  i osigurati prostore od vandalskih pothvata te na taj naćin bi 
olakšali i njihovo održavanje. 

 
5.      ODRŽAVANJE KOMUNALNIH  OBJEKATA 

Radove na održavanju komunalnih objekata i uređaja obavljala je tvrtka Vodovod I kanalizacija 
d.o.o., a sredstva su osigurana na poziciji RO 339 u iznosu od 230.000,00 kn, Rebalansom III  izdvojena 
su dodatna sredstva u ukupnom iznosu od 62.000,00 kn, tako da je POZ 339 iznosila 292.000,00 kn 
.Sredstva su iskorištena za izmjenu pumpe I rasvjete na fontani na Trgu M.Gupca. Radovi na održavanju 
komunalnih objekata i uređaja su redovno održavanje vodoinstalacija, elektroinstalacija i odvodnje 
sljedećih objekata: 

- pothodnik u ul.K.Tomislava – J.Broza 

- pothodnik u ul.Kralja Tomislava –Tržnica 

- pothodnik u ul. Dr.A.Starčevića –željeznička postaja 

- Fontana na Trgu bana J.Jelačića

- Fontana Šetalište dr.Franje Tuđmana 

- Fontana Trg M.Gupca. 

 
Planirano u 2006 god.                      Rebalans III                Realiziran do 31.12.2006.god. 

230.000,00 kn                                   292.000,00 kn                                   289.286,86 kn 
 

6. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA, NOGOSTUPA I BICIKLISTIČKIH    
STAZA



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 299 

U redovna održavanja javnih prometnih površina ulaze svi radovi  koji su se tijekom godine pojavili 
kao neodložni – hitne intervencije, tekuće i pojačano održavanje. 

Ove radove realizirali smo konzumiranjem četverogodišnjeg ugovora sa tvrtkom Arkada d.o.o., Duga 
Resa, te Zimsku službu temeljem Odluke o komunalnim djelatnostima obavljale se tvrtke Čistoća d.o.o. i 
Zelenilo d.o.o., Održavanje prometne signalizacije  realizirali smo temeljem četverogodišnjeg Ugovora 
sa Građevinskim obrtom Obnova Brnardić, a sredstva su osigurana na pozicijama: 

 

Održavanje asfaltnih površina- RO 337
Planirano u 2006 god.                      Rebalans III                Realiziranodo 31.12.2006.god. 

1.400.000,00 kn                                4.400.000,00 kn                        4.399.574,60 kn                     

 Održavanje makadam površina – RO 338

Planirano u 2006 god.                      Rebalans III                Realiziran do 31.12.2006.god. 

600.000,00 kn                                   850.000,00 kn                                   849.993,8 kn 

Održavanje prometne signalizacije – RO 341
Planirano u 2006 god.                      Rebalans III                Realiziran do 31.12.2006.god. 

770.000,00 kn                                   900.000,00 kn                                   898.568,86 kn 

 zimska služba - RO 340

Planirano u 2006 god.                      Rebalans III                Realiziran do 31.12.2006.god. 

2.000.000,00 kn                                2.300.000,00 kn                                2.299.837,86 kn 
 

7.      ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

Grad  Karlovac je vlasnik u potpunosti kompletnog postrojenja javne rasvjete, potrebno je brinuti se o 
ispravnosti iste, s ciljem zaštite građana i  imovine te spriječiti propadanje postrojenja. 

Izdaci za utrošak električne energije javne rasvjete su iz godine u godinu sve veći što je 
proporcionalno sa izgradnjom novih postrojenja (rasvjetna tijela po GČ I MO), rekonstrukcijom i  
izgradnjom nove NN mreže.  

Gore navedeno iziskuje osiguranje dodatnih sredstava kako bi se izdaci za utrošak električne
energije javne rasvjete grada u potpunosti podmirio. 

 

Planirano u 2006 god.                      Rebalans III                Realiziran do 31.12.2006.god. 

4.200.000,00 kn                                4.600.000,00 kn                    4.486.948,68 kn 

 

Tekuće i investicijskko održavanje obavljala je tvrtka ENA d.o.o.sa kojom je Grad Karlovac 
sklopio četverogodišnji Ugovor o održavanju putem javnog natječaja, a sredstva su osigurana na 
pozicijama 

 

RO 334 – energija javne rasvjete                                  3.547.953,42 kn 



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 300 

RO 336 – izdaci za nabavku nakita za kićenje                 71.510,84 kn 

RO 335 – tekuće i investicijsko održavanje                    867.484,42 kn 
 

8.      IZVANREDNE INTERVENCIJE NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA

U izvanredne intervencije na području Grada Karlovca ukljućujemo  radove koje smo u 
Programu na poziciji RO 342 svrstali u radove koji  se pojavljuju tijekom godine na području grada kada 
dolazi do intervencija komunalnog redarstva i izdavanja Rješenja temeljem Odluke o komunalnom 
redarstvu ( npr.neuređene privatne zelene površine ili nasadi –ambrozija). 

 

Planirano u 2006 god.                      Rebalans III                Realiziranodo 31.12.2006.god. 

100.000,00 kn                           7.000,00 kn                            2.483,87 kn 
 

9. JAVNI  RADOVI

Sukladno Programu javnih radova u Gradu Karlovcu pod nazivom  

• “Čišćenje obale i okoliša rijeke Korane , između mosta na Rakovcu i drvenog mosta”- 
program provodila  tvrtka  Čistoća d.o.o. 

 

• “Uređenje okoliša Starog grada Dubovac u Karlovcu” – program provodila  tvrtka 
Zelenilo d.o.o 

 

Planirano u 2006 god.                      Rebalans III                Realiziranodo 31.12.2006.god. 
/ 100.000,00 kn 38.671,16 kn 

 

Radovi  na uređenju Starog grada Dubovac su izvršeni u suradnji sa Hrvatskim Zavodom za 
zapošljavanje I Zelenilom d.o.o. sukladno potpisanim ugovorom o sufinanciranju zapošljavanja po Mjeri 
6. Javni radovi.  

Članak 4. 

 Financiranje radova iz članka 3. u 2006 godini vršeno je iz Proračuna Grada Karlovca i to iz  
sredstava  komunalne naknade, poreza na  dobit i  drugih izvora financiranja. 

 Članak 5. 

 Ovo Izvješće objavit će se u  Glasniku  Grada Karlovca. 

 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/07-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-14      
Karlovac,   26. travnja 2007.   

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

 



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 301 

103. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca – pročišćeni tekst (Glasnik Grada Karlovca 
br. 01/07), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 20. sjednici održanoj dana  26. travnja  2007 godine, 
donijelo je slijedeću

O D L U K U
o ukidanju svojstva javnog dobra 

 

I
Ukida se svojstvo javnog dobra  na zemljištu oznake k.č.br. 1001/1 površine 932 čhv, k.o. Velika 

Švarča, prema katastarskim podacima k.č.br. 4226 površine 2 937 m2, k.o. Karlovac II. 
 

II 
 Zemljišnoknjižni odjel Općinskog suda u Karlovcu izvršit će provedbu ove Odluke. 

 
III 

 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/07-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-15        
Karlovac,   26. travnja  2007. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

 

104. 
 
Na temelju članka 3. stavka 15. i članka 11. stavka 2. Zakona o kumunalnom gospodarstvu (NN 

br. 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 i 178/04), te članka  39. i 106. Statuta Grada Karlovac– 
pročišćeni tekst  (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07) i Gradsko vijeće Grada Karlovca na 20. sjednici 
održanoj  26. travnja 2007. godine donijelo je  

 O D L U K U 
o dodjeli koncesije obavljanja poslova premještanja, blokiranja, odvoženja 

 i čuvanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila 
 na području Grada Karlovca  

 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom dodjeluje se koncesija obavljanja poslova premještanja, blokiranja, odvoženja  i 
čuvanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila na području Grada Karlovca, Tvrtki Karcom d.o.o. iz 
Karlovca, Trg Josipa Broza br. 2, MB 1577603.  

 
Članak 2. 

Koncesija iz članka 1. ove Odluke, dodjeljuje se za razdoblje od 10 godina. 

 

Članak 3. 
Koncesionar se obvezuje plaćati naknadu za koncesiju u iznosu 4.000,00 EUR-a godišnje u 

protuvrijednosti u kunama obračunato po srednjem tečaju HNB na dan uplate. 
 



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 302 

Članak 4. 

blokiranja, odvoženja  i čuvanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila na području Grada Karlovca 
i odredbama iz javnog natječaja. 

 Koncesionar se obvezuje plaćati godišnju koncesijska naknada iz članka 4. ove Odluke, tijekom 
godine kvartalno u četiri istovjetne rate, za vrijeme trajanja koncesije. 

 
Članak 5. 

 Grad Karlovac će s koncesionarom zaključiti Ugovor o koncesiji za obavljanje poslova, u kojem 
će se detaljno propisati sva prava i obveze davatelja koncesije i koncesionara. 

 
Članak 6. 

 Zadužuje se gradonačelnik Grada Karlovca za zaključi Ugovor o koncesiji s Tvrtkom Karcom 
d.o.o. iz Karlovca, Trg Josipa Broza br. 2 u skladu s ovom Odlukom, Odlukom o utvrđivanju poslova 

premještanja, Članak 10. 

 Ova Odluka objaviti će se u Glasniku Grada Karlovca, a stupa na snagu danom donošenja. 
 

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/07-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-16       
Karlovac,   26. travnja  2007. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

 

105. 
 

Na temelju članka 63. Zakona o javnoj nabavi (NN br. 117/01 i 92/05), te članka  39. Statuta 
Grada Karlovca - pročišćeni tekst (Glasnik Grada Karlovca br. 01/07), Gradsko vijeće Grada Karlovca 
na 20. sjednici održanoj dana  26. travnja 2006. godine, donijelo je 
 

O D L U K U
o odabiru najpovoljnije ponude za izradu projektne dokumentacije za izgradnju BAZENSKOG 

KOMPLEKSA u Karlovcu 

I
Naručitelj radova: Grad Karlovac, Karlovac, Banjavčićeva ul. br. 9 (MB 06540359) 

Evidencijski br. nabave 9/07  (E - VV) 
Način nabave: Javno nadmetanje (Čl. 9. st. 2. toč. 1. Zakona o javnoj nabavi, objavljeno  pod br. 07-22-
5723/640 u Oglasniku javne nabave RH, NN br. 14. od 02.04.2007. godine.  
Predmet nadmetanja: izrada projektne dokumentacije za izgradnju BAZENSKOG KOMPLEKSA u 
Karlovcu.  
Broj zaprimljenih ponuda:  dvije (2). 

 
II 

Utvrđuje se da su u smislu odredbi Zakona o javnoj nabavi i Dokumentacije za javno 
nadmetanje, prihvatljive ponude tvrtki  i to: 

 



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 303 

1.  APZ - INŽENJERING d.d., Zagreb, Grahorova ul. br. 15,  
2.  PROJEKTNI BIRO VINSKI d.o.o., Karlovac, Trg kralja Petra Svačića br. 1  
 

III  
 Prihvaća se ponuda tvrtke - PROJEKTNI BIRO VINSKI d.o.o., za projektiranje, geodeziju 
i inženjering, Karlovac, Trg kralja P. Svačića br. 1, MB 020002938 od 13.04.20076. godine sa cijenom 
usluge od 1,460.000,00 kn odnosno sa PDV-om u iznosu od  1,781.200,00 kn, kao najpovoljnija 
prihvatljiva ponuda po cijeni.    
 

IV 
 Izrada projektne dokumentacije iz točke I ove Odluke u iznosu od  1,781.200,00 kn  financirati će
se iz Proračuna Grada Karlovca za 2007. godinu, sa pozicije R 0048 - izdaci za projektnu 
dokumentaciju za gradski bazen. 
 

V
Zadužuje se Upravni odjel za prostorno planiranje i upravljanje imovinom:  
- za provođenje ove Odluke,  
- da izradi prijedlog Ugovora o javnoj usluzi o izradi projektne dokumentacije za izgradnju 

BAZENSKOG KOMPLEKSA u Karlovcu sa odabranim ponuditeljem. 
 

VI 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 Radi zaštite svojih prava, ponuditelj koji je sudjelovao u postupku javne nabave može, u roku od 
3 dana od dana primitka pisane odluke o odabiru ili poništenju nadmetanja, uložiti Naručitelju prigovor u 
pisanom obliku, zbog nepravilnosti u postupku nabave. 
 U slučaju negativnog odgovora Naručitelja na prigovor ili ukoliko Naručitelj ne odgovori na 
prigovor u roku od 8 dana od dana primitka prigovora, podnositelj prigovora može uložiti pisanu žalbu 
Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave. 
 

Rok za podnošenje žalbe je 8 dana od dana primitka  odgovora Naručitelja, ali najduže 16 dana 
od dana podnošenja prigovora Naručitelju, ako Naručitelj ne odgovori na prigovor sukladno odredbi 
članka 70. st. 6. Zakona o javnoj nabavi. 
 Ponuditelj je dužan presliku žalbe koju upućuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne 
nabave, obvezno istodobno uputiti i Naručitelju. Ponuditelj koji izjavljuje žalbu obvezan je platiti upravnu 
pristojbu i naknadu troškova žalbenog postupka prema članku 8. Zakona o Državnoj komisiji za kontrolu 
postupaka javne nabave (NN br. 117/03). 
 

VII 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/07-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-17      
Karlovac,   26. travnja   2007. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr.stom., v.r. 

 
106. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca – pročišćeni tekst (Glasnik Grada Karlovca 
br. 01/07), Gradsko vijeće Grada Karlovca, na 20. sjednici održanoj dana  26. travnja  2007 godine, 
donijelo je slijedeću

O D L U K U



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 304 

I
Priznaje se pravo vlasništva na zemljištu  oznake k.č.br. 440/20 površine 11 čhv, k.o. Velika 

Švarča,  kao dijelu građevinske parcele prema PUP-u "Rakovac" broj ds 38 i to vlasnicima stanova u 
stambenoj zgradi u ulici Grge Tuškana 9 i to: 

 
- Slavici Erceg iz Karlovca, Grge Tuškana 9   
- Dragoju Obradoviću iz Karlovca, Grge Tuškana  9 ; 
- Milanu Medvedu iz Karlovca, Grge Tuškana  9; 
- Slavici Nikl iz Karlovca, Grge Tuškana 9; 
- Mariji Vunić iz Karlovca, Grge Tuškana 9; 
- Anki Sikirica iz Karlovca, Grge Tuškana 9; 
- Martini Belavić iz Karlovca, Grge Tuškana 9; 
- Petru Galoviću iz Karlovca, Grge Tuškana 9;  
- Ankici Žganjer iz Karlovca, Grge Tuškana 9 i 
- Anđelku Žganjeru iz Karlovca, Grge Tuškana 9.  

 
II 

 Zadužuje se Upravni odjel za prostorno planiranje i upravljanje imovinom da izradi Ugovor o 
uređenju vlasničkih odnosa sa vlasnicima stanova iz točke I ove Odluke. 
 

III 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/07-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-18       
Karlovac,   26. travnja  2007. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom., v. r. 

 
107. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta grada Karlovca – pročišćeni tekst (Glasnik grada Karlovca 
br. 1/07), Gradsko vijeće grada Karlovca na  20. sjednici održanoj dana  26. travnja  2007. godine 
donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K

I
Prihvaća se Informacija o provođenju ISPA mjera „Program za vode i otpadne vode Grada 

Karlovca u tekstu koji se nalazi u prilogu ovog Zaključka, a koji su vijećnici dobili sa pozivom za 20. 
sjednicu Gradskog vijeća. 

 
II 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća odlaže se uz izvornik i 
neće se objavljivati. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/07-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-7       
Karlovac,   26. travnja   2007. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 305 

Željko Gojšić, dr.stom.,v.r 
 
108. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta grada Karlovca – pročišćeni tekst (Glasnik grada Karlovca 
br. 1/07), Gradsko vijeće grada Karlovca na  20. sjednici održanoj dana  26. travnja  2007. godine 
donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K

I
Prihvaća se Izvješće o poslovanju gradske tvrtke „Mladost“ d.o.o. u 2006. godini u tekstu koji se 

nalazi u prilogu ovog Zaključka, a koji su vijećnici dobili sa pozivom za 20. sjednicu Gradskog vijeća. 
 

II 
Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća odlaže se uz izvornik i 

neće se objavljivati. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/07-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-8       
Karlovac,   26. travnja   2007. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr.stom.,v.r. 

 

109. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta grada Karlovca – pročišćeni tekst (Glasnik grada Karlovca 
br. 1/07), Gradsko vijeće grada Karlovca na   20. sjednici održanoj dana  26. travnja 2007. godine 
donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K

I
Prihvaća se Izvješće o poslovanju gradske tvrtke „Karlovački tjednik“ d.o.o. u 2006. godini u 

tekstu koji se nalazi u prilogu ovog Zaključka, a koji su vijećnici dobili sa pozivom za 20. sjednicu 
Gradskog vijeća. 

 
II 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća odlaže se uz izvornik i 
neće se objavljivati. 

 



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 306 

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/07-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-9       
Karlovac,   26. travnja   2007. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr.stom., v.r. 

 

GRADSKO POGLAVARSTVO 
 
111. 
 

Na temelju članka 54. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 01/07), Gradsko poglavarstvo 
grada Karlovca na 42. sjednici održanoj dana 19. travnja 2007.godine donijelo je  

 

O D L U K U
o izmjeni Plana rasporeda pokretnih naprava  

 

I
U Planu rasporeda pokretnih naprava koji je objavljen u SNOK-u br. 1/92 od 21.03.1992. godine, u 
poglavlju I Prijedlozi lokacija, ukida se lokacija br. 25 u Domobranskoj ulici u Karlovcu, sa 
namjenom prodaje tiska.  

 
II 

Lokacija br. 25 u Domobranskoj ulici u Karlovcu, sa namjenom prodaje tiska, ukida se sa danom 
01.05.2007. godine. 

 
III 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Glasniku Grada Karlovca.  
 

GRADSKO POGLAVARSTVO        
KLASA: 022-05/07-01/7 
URBROJ: 2133/01-03-02/10-07-9 
Karlovac,  19. travnja  2007. godine  

 GRADONAČELNIK 
 

Miro Škrgatić, dipl.ing.arh.,v.r. 
 

112. 
 

Na temelju članka 54. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 01/07), Gradsko 
poglavarstva Grada Karlovca ,na 42. sjednici održanoj dana 19. travnja  2007. god., donijelo je 

 
Z A K LJ U Č A K

I. 
 

Odobrava se sklapanje Dodatka II Ugovoru o koncesiji za obavljanje poslova nadzora, čuvanja i naplate 
parkiranja na parkiralištima Grada Karlovca, u tekstu koji se nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni 
dio. 



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 307 

II. 
 

Ovaj Zaključak će se objaviti u Glasniku  Grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO        
KLASA: 022-05/07-01/7 
URBROJ: 2133/01-03-02/10-07-7 
Karlovac,  19. travnja  2007. godine  

 
GRADONAČELNIK 

 
Miro Škrgatić, dipl.ing.arh.,v.r. 

 
113. 
 

Na temelju članka 54. Statuta Grada Karlovca («Glasnik Grada Karlovca» br.01/07)Gradsko poglavarstvo 
Grada Karlovca, na 42. sjednici održanoj dana 19. travnja 2007.   god, donijelo je 

 

ZAKLJUČAK 

I

Prihvaća se Pismo namjere  o suradnji UNDP-PMTSU, Unska 3 Zagreb, za  pripremu I provedbu Projekta 
“Sustavno gospodarenje energijom u gradovima” I primjene mjera energetske efikasnosti na zgradama I objektima 
u vlasništvu grada Karlovca. 
 

II 
 

Zadužuje se Odjel gospodarstva  za suradnju  s UNDP-PMTSU, Unska 3 Zagreb, u cilju stvaranja 
preduvjeta za realizaciju odredbi Pisma. 
 

III 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO        
KLASA: 022-05/07-01/7 
URBROJ: 2133/01-03-02/10-07-13 
Karlovac,  19. travnja  2007. godine  
 

GRADONAČELNIK 
 

Miro Škrgatić, dipl.ing.arh.,v.r. 
 



10/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 308 

GLASNIK GRADA KARLOVCA“, službeni list Grada Karlovca – Glavni i odgovorni urednik Branko 

Bedeniković, dipl.iur., tajnik Grada, Banjavčićeva 9, telefon: 047/628-104 

Tehnička priprema: Stručna služba grada 


